

MODALIDADE: **CONVITE** Nº: **04/2023**

DATA E HORA DE ABERTURA: **12 de dezembro de 2023 às 09h00min.**

Aquisição de materiais de expediente didático, de processamento de dados destinado a atender necessidades da Escola Comitê Executivo Dom Pedro II - CZS.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	CONCORRENTES											
				D FERREIRA FILHO LTDA		L A V DA CUNHA		J E S DANTAS EIRELI		E N LIMA VERDE		EMPRETEC LTDA		INFOJURUA LTDA	
				P. Unit.	P. Total	P. Unit.	P. Total	P. Unit.	P. Total	P. Unit.	P. Total	P. Unit.	P. Total	P. Unit.	P. Total
1	Papel A4, resma com 500 fis. - 1x10	Caixa	10	R\$ 280,00	R\$ 2.800,00	R\$ 320,00	R\$ 3.200,00	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00			R\$ 279,90	R\$ 2.799,00
2	Toner Compatível com a impressora Samsung M4075FR	Unidade	5	R\$ 130,00	R\$ 650,00	R\$ 100,00	R\$ 500,00	R\$ 100,00	R\$ 500,00		R\$ 0,00	R\$ 169,90	R\$ 849,50	R\$ 120,00	R\$ 600,00
3	Toner Compatível com a impressora HP Laserjet P1102	Unidade	10	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00	R\$ 40,00	R\$ 400,00	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00	R\$ 60,00	R\$ 600,00	R\$ 69,90	R\$ 699,00	R\$ 70,00	R\$ 700,00
4	Refil de tinta bulk ink para impressora Epson, 100ml na cor preta	Unidade	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00	R\$ 10,00	R\$ 100,00	R\$ 15,00	R\$ 150,00	R\$ 11,50	R\$ 115,00	R\$ 19,90	R\$ 199,00	R\$ 25,00	R\$ 250,00
5	Refil de tinta bulk ink p/ impressora Epson (original), com 3 und, 100ml nas cores amarelo, ciano e magenta	kit	5	R\$ 15,00	R\$ 75,00	R\$ 30,00	R\$ 150,00	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00	R\$ 35,00	R\$ 175,00			R\$ 75,00	R\$ 375,00
6	Papel para certificado, A4, pacote com 50 folhas	Pacote	30	R\$ 16,00	R\$ 480,00	R\$ 19,00	R\$ 570,00	R\$ 19,00	R\$ 570,00	R\$ 19,00	R\$ 570,00			R\$ 20,00	R\$ 600,00
7	Tinta para marcador de quadro branco com 500ml nas cores azul e preto	Unidade	6	R\$ 85,00	R\$ 510,00	R\$ 92,00	R\$ 552,00	R\$ 180,00	R\$ 1.080,00	R\$ 75,00	R\$ 450,00			R\$ 200,00	R\$ 1.200,00
8	TNT (Amarelo, Branco e Preto), rolo com 50 metros de comprimento e 1,40 cm de largura	Rolo	3	R\$ 130,00	R\$ 390,00	R\$ 130,00	R\$ 390,00	R\$ 150,00	R\$ 450,00	R\$ 130,00	R\$ 390,00			R\$ 110,00	R\$ 330,00
9	Bastão de cola quente fino	Unidade	20	R\$ 1,00	R\$ 20,00	R\$ 0,80	R\$ 16,00	R\$ 0,50	R\$ 10,00	R\$ 0,65	R\$ 13,00			R\$ 1,50	R\$ 30,00
10	Bastão de cola quente grosso	Unidade	20	R\$ 1,50	R\$ 30,00	R\$ 1,70	R\$ 34,00	R\$ 1,00	R\$ 20,00	R\$ 1,50	R\$ 30,00			R\$ 2,00	R\$ 40,00
11	Envelope A4	Unidade	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00	R\$ 0,50	R\$ 50,00	R\$ 1,00	R\$ 100,00	R\$ 0,50	R\$ 50,00			R\$ 1,50	R\$ 150,00
12	Cola isopor 40g	Unidade	24	R\$ 4,00	R\$ 96,00	R\$ 1,80	R\$ 43,20	R\$ 4,50	R\$ 108,00	R\$ 4,00	R\$ 96,00			R\$ 4,90	R\$ 117,60
13	EVA com glitter (Dourado, Vermelho e Preto)	Unidade	60	R\$ 5,00	R\$ 300,00	R\$ 5,00	R\$ 300,00	R\$ 6,00	R\$ 360,00	R\$ 4,99	R\$ 299,40			R\$ 6,00	R\$ 360,00
14	Pasta Plástica com Elástico (fina)	Unidade	50	R\$ 2,00	R\$ 100,00	R\$ 2,50	R\$ 125,00	R\$ 2,50	R\$ 125,00	R\$ 2,49	R\$ 124,50			R\$ 3,00	R\$ 150,00
15	Pasta grampo trilha, em plástico	Unidade	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00	R\$ 1,90	R\$ 190,00	R\$ 4,00	R\$ 400,00	R\$ 2,10	R\$ 210,00			R\$ 2,00	R\$ 200,00
16	Papel fotográfico 180g, A4 com 50 folhas	Pacote	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00	R\$ 22,00	R\$ 110,00	R\$ 24,00	R\$ 120,00	R\$ 25,00	R\$ 125,00			R\$ 18,00	R\$ 90,00
17	Isopor 100 cm x 50 cm x 20 mm de espessura	Folha	20	R\$ 8,00	R\$ 160,00	R\$ 11,50	R\$ 230,00	R\$ 4,00	R\$ 80,00	R\$ 9,99	R\$ 199,80			R\$ 6,00	R\$ 120,00
18	Papel crepom, 2m x 48cm	Folha	50	R\$ 2,00	R\$ 100,00	R\$ 2,50	R\$ 125,00	R\$ 1,00	R\$ 50,00	R\$ 2,99	R\$ 149,50			R\$ 2,00	R\$ 100,00
19	Papel cartão liso, 48cm x 66cm	Folha	50	R\$ 2,00	R\$ 100,00	R\$ 1,80	R\$ 90,00	R\$ 1,00	R\$ 50,00	R\$ 1,10	R\$ 55,00			R\$ 1,00	R\$ 50,00
20	Tinta guache com 12 unidades e 12 cores variadas	Caixa	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00	R\$ 4,80	R\$ 48,00	R\$ 9,00	R\$ 90,00	R\$ 3,99	R\$ 39,90			R\$ 12,00	R\$ 120,00
21	Barbante de algodão cru, rolo com 500 metros	Rolo	4	R\$ 16,00	R\$ 64,00	R\$ 20,00	R\$ 80,00		R\$ 0,00	R\$ 23,00	R\$ 92,00			R\$ 30,00	R\$ 120,00
22	Isopor 100 cm x 50 cm x 10 mm de espessura	Folha	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00	R\$ 6,50	R\$ 130,00	R\$ 3,00	R\$ 60,00	R\$ 6,50	R\$ 130,00			R\$ 5,00	R\$ 100,00
Valor Total dos Itens				R\$ 7.820,00		R\$ 7.433,20		R\$ 9.573,00		R\$ 6.914,10		R\$ 1.747,50		R\$ 8.601,60	
Valor Total dos Itens de Menor Preço				R\$ 719,00		R\$ 733,20		R\$ 770,00		R\$ 839,30		*		R\$ 3.219,00	

De acordo com as competências que nos foi conferida, através da resolução nº 01 publicada no D. O. E. nº 13.606 de 30/08/2023 classificamos pelo critério de menor preço por item, a empresa D FERREIRA FILHO LTDA, vencedora dos itens 5,6, 14 e 21 com o valor de R\$ 719,00 (setecentos e dezenove reais), a empresa L A V A CUNHA vencedora dos itens 3, 4, 12 e 15, com o valor de R\$ 733,20 (setecentos e trinta e três reais, e vinte centavos), a empresa J E S DANTAS EIRELI, vencedora dos itens 2, 9, 10, 17, 18, 19 e 22 com o valor de R\$ 770,00 (setecentos e setenta reais), a empresa E N LIMA VERDE 7, 11, 13 e 20, com o valor de R\$ 839,30 (oitocentos e trinta e nove reais, e trinta centavos), a empresa INFOJURUA LTDA, vencedora dos itens 1, 8 e 16 com o valor de R\$ 3.219,00 (três mil, duzentos e dezenove reais).

PRAZO DE ENTREGA:	15 (QUINZE) DIAS
VALIDADE MÍNIMA DA PROPOSTA	60(SESSENTA) DIAS
FORMA DE PAGAMENTO	CREDITO A VISTA